
Brześć nad Bugiem , dnia 29 sierpnia  1938 roku

P o l e s k i

Dziennik Wojewódzki
Nr. 12

T R E Ś Ć :

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y ;

Poz. 97. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 25 sierpnia 1938 r. w sprawie przekazania
uprawnień do regulowania cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego przetworów 314

98. Zarządzenie Wojewody Polesldego z dnia 18 sierpnia 1938 r  w przedmiocie wiazania 
i spławu tratew na rzece Rycie, wydane na podstawie §§ 38 (3), 39 (2) i 51 rozporządze­
nia Ministra Komunikacij z dnia 23.111.1934 r. o uprawiam żeglugi i spławu na śródlą­
dowych drogach wodnych (Dz. U. R. P. Nr. 37 z 1934 r. poz. 335) . . . . .  314

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :

Regulacja hipotek . . . . . . . . . . . . . .  315

Licytacje . . . . . . . . . . . . . . .  316

Wydawnictwa Mm. Spr. Wew. . . . . . . . . . . .  . 318



Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 97 Nr 12314

D Z I A Ł  U R Z £  DC W Y.
97.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
W O J E W O D Y  P O L E S K I E G O

z dnia 25 sierpnia 1938 r.

w sprawie przekazania uprawnień do regulowania 
cen przetworów y.bńż chlebowych, mięsa i jego 

przetworów.

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Mini­
s tra  Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 18.VIII. 
1938 r. o uregulowaniu cen przetworów zbóż chle­
bowych, mięsa i jego przetworów (Dz. U. R. P. 
N. 60 poz. 466) zarządzam, co następuje:

§ 1. Uprawnienia, przewidziane w art. 1 ust. 
(1) pkt. 2 lit. b) ustawy z dnia 5 sierpnia 1938 r. 

.o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszednie­
go użytku, przekazane mnie w myśl § 1 ust. 1
rozporządzenia M inistra Rolnictwa i Reform. Rol­
nych z dnia 18 sierpnia 1938 r. (Dz. U. R. P. N. 60, 
poz. 466) niniejszym przekazuję w całości S taro­
ście Powiatowemu: Brzeskiemu, Drohickiemu, Ko-
bryńskiemu, Kosowskiemu, Koszyrskiemu, Łuni- 
nieckiemu, Pińskiemu, PrużańsKiemu i Stolhi- 
skiemu.

§ 2. Ceny przetworów zbóż chlebowych, mięsa 
i jego przetworów reguluje na terenie m iasta 
Brześcia nad Bugiem S tarosta Powiatowy. Brzeski, 
na terenie m iasta Pińska — Starosta Powiatowy 
Piński.

§ 3- Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniom ogłoszenia go w Poleskim Dzienniku 
Wojewódzkim.

wz. Wojewoda Poleski 
(— ) STEFAN BIENIEWSKI 

Wicewojewoda

98.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

W O J E W O D Y  P O L E S K I E G O

z dnia 18 sierpnia 1938 r.

w przedmiocie wiązania i spławu tratew  na rzece 
Rycie, wydane na podstawie §§ 38 (3), 39 (2) 
i 51 rozporządzenia Ministra Komunikacji z dnia 
23.111.1934 r. o uprawianiu żeglug, i spławu na 
śródlądowych drogach wodnych (Dz. U. K. P.

N r 37) 1934 poz. 335).

§ 1.
Wiązanie tratew.

1) Drzewo przeznaczone do spławu może być 
składane na brzegu bądź stale, bądź czasowo

w miejscach na to  przeznaczonych przez organa 
nadzorcze służby wodnej z zastrzeżeniem praw 
właścicieli gruntów nadbrzeżnych lub innych osób.

2) Spuszczanie drzewa na wodę i wyciąga­
nie na brzeg drzewa z rozwiązanych tratew , może 
odbywać się tylko na odcinkach brzegu, vyznaczo­
nych w tym celu przez organa nadzorcze służby 
wodnej.

3) Właściciele drzewa spuszczonego na wodę 
lub wyciąganego na brzeg, obowiązani są należycie 
zabezpieczyć brzegi przed uszkodzeniem.

4) Kloce drzewa wchodzące w skład tratwy, 
winny być mocno i trwale połączone w tafle.

5) Wiązanie tafli w pasy (tratw y) winno być 
wykonane starannie przy użyciu odpowiednio moc­
nych materiałów do wiązania i w tak- sposób, 
aby w razie potrzeby rozłączenie ponowne złą­
czenie tafli w pasy było łatwe do uskutecznienia.

6) Wiązanie drzewa w tratw y może odbywać 
się na lądzie lub na wodzie.

7) Jeżeli wiązanie 'drzewa odbywa się na wo­
dzie, to wówczas na wode może być spaszczona 
tylko taka  ilość drzewa, jaką w ciągu dnia można 
wiązać w tafle i pasy.

8) Związane na wodzie tafle i pasy winny 
być niezwłocznie po związaniu odprowadzone na 
szersze miejsce rzeki i odpowiednio umocowane.

9) W miejscach przewiązywania i rozbiera­
nia tratew  nie wolno zanieczyszczać łożyska wód 
ani brzegów.

10) Tratw y przybywające do rzeki Mucbąwca 
celem przewiązania, winny być przewiązywane w 
miejscach wskazanych przez organa nadzorcze 
sużby wodnej, jak również po przewiązaniu odpro­
wadzane na miejsce wskazane.

§ 2 .

Wymiary tratew .

1) Największe wymiary tafli nie powinny 
przekraczać:

a) długości 25,00 m
b) szerokości 3,50 m.
2) Największe wymiary pasów nie powinny 

przekraczać:
a) długości 80,00 m.
b) szerokości 3,50 m.
3) Tafle lub pasy spławiane oddzielnie uważa 

się za tratw y.

§ 3.
Wyposażenie tratew .

Każda tratw a powinna posiadać następujący 
sp rzę t:



Nr 12 Poleski Dziennik W ojew ódzki poz. 97, 98 315

1)! jeden bosak i jedna laska dla każdego 
flisaka;

2) trzy  drygawki — jedna na przodzie, druga 
na  końcu pasa i trzecia zapasowa. Je­
den szrek w końcu pasa i jeden zapa­
sowy;

3) jedna lina stalowa lub konopna o dosta­
tecznej mocy i conajmniej 60 m. dłu­
gości;} *

4) dwa topory.
5) jeden pomost dla wejścia z brzegu na  tra ­

twę lub zejścia z tratw y  na brzeg, z desek
0 grub. 5 — 6 cm., conajmniej 4 — 5 m. 
długi i 40 cm. szeroki';

6) dwie łodzie — jedna większa conajmniej 
na 6 osób i druga mniejsza dla retm ana 
na każdą partię tia tew  (10 pasów );

7) budki albo budka w ilości i o wymiarach, 
wystarczających dla ulokowania całej za­
łogi obsługującej tratw y; budki powinny 
być urządzone w ten sposób, aby dosta­
tecznie chroniły ludzi w czasie niepogody
1 posiadały podłogę wzniesioną conaj­
mniej 30 cm nad powierzchnią tratw y, lub 
z odpowiednią warstwą izolacyjną ze sło­

my lub siana;
8) naczynia dostatecznej objętości do goto­

wania i przechowywania wody do picia;
9) dwie latarnie sygnałowe;

10) dzwonj róg, względnie deskę dębową lub 
żeliwną z kołatką do dawania sygnałów 
dźwiękowych;

11) dwie flagi sygnałowe — jedna biała i jed­
na czerwona o wymiarach 60 x 60 cm.

§ 4.
Oznaczenie tratew.

1) Na środku każdej tratw y w kierunku jej 
osi podłużnej na vTysokości 1,50 m. licząc 
od powierzchni tratw y, winny być umiesz­
czone 2 białe tablice, jedna nad druga

2) Po obu stronach tych tablic winno być 
wypisane :

a) na górnej — czerwoną farbą olejną 
Nr. dok. podróży, miejsce załadowania 
i wyładowania oraz imię, nazwisko 
i adres właściciela tratw-y, lub na­

zwa firmy.
b) na dolnej — czarną farbą olejną: imię,

nazwisito i adres kierownika tratw y 
lub partii tratew  (retm ana).

3) Dozwolone, jest używanie skróconej nazwy 
firm  (skrót).

4) Tablice winny być utrzymywane w stanie 
czytelnym i niezasłonięte.

5) L itery winny być conajmniej 10 cm., cyfry 
zaś 15 cm. w ysokości, odstępy między 
literam i i cyframi winny wynosić co­
najm niej 3 cm.

§ 5.

Załoga tratew .

1) Załoga tratew  winna składat się z kierow­
nika (re tm ara) i po dwu flisaków — jeden na 
początku, drugi na końcu każdego pasa

2) Jeżeli jeden kierownik prowadzi partię 
tratew , wówczas na każdej tratwie, wchodzącej 
w skład partii, powinien znajdować się zastępca 
kierownika (retm ańczyk).

3) Kierownik tratew  powinien posiadać pa­
ten t retm ański i okazywać go na  żądanie służby 
wodnej.

§ 6 -

Opłaty nawigacyjne.

1) Przed wyruszeniem tratew  w podróż 
z miejsca wiązania, właścwiel tratew  powinien się 
zgłosić do Nadzoru Wodnego w Okopach, ceiem 
wykupienia dokumentu podroży, przedstawiając 
jednocześnie potwierdzenie wyjazdu i wykaz po­
miaru tratew  od strażnika wodnego w Szcebryniu, 
względnie miejscowego Zarządu Gminnego.

§ 7.

Postanowienia końcowe.
<s>

1) Winni niestosowania się do zarządzenia 
niniejszego będą pociągani w myśl art. 23 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczy pospoltiej z dnia 
6.111.1928 r. o żegludze i spławie na śródlądowych 
dorgach wodnych (Dz. U. R. P. N r 29/1928 poz. 
266) do odpowiedzialności sądowo-karnej, lub karani 
grzywną do 2000 zł., z zamianą w razie nieściągal­
ności na karę aresztu zastępczego.

2) Z chwilą wydania zarządzenia niniejszego 
tracą moc obowiązującą wszelkie przepisy tymcza­
sowe w przedmiotowej sprawie.

3) Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

wz. Wojewoda Poleski
STEFAN BIENIEWSKI 

Wicewojewoda

D Z I A Ł  N1EURZED0WY. 
Regulacja hipoteK.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Wydział Hipoteczny w Brześciu n. B. Sądu 

Okręgowego w Pińsku obwieszcza, że niżej wymie­
nione nieruchomości wywołane zostały do pier­
wiastkowej regulacji hipoteki

N a dz/eń 30 listopada 1938 r.
Hip. N. 4708. Nieruchomość w Brześciu n.B. 

przy ul. Szpitalnej pod Nr. 54, powierzchni 802



316 Poleski Dziennik W ojewódzki ' Nr 12

m tr. kw., nabyta przez Icka Goldsztejna z posia­
dania Mowszy-Nuty i Marian: małżonków Ałt-
m anów;

H<p. Nr. i)950. Nieruchomość w Brześciu n.B. 
przy ul. 9-go Lutego pod N. 6, powierzchni 1383 
mtr. kw. utworzona z trzech przyległych do siebie 
działek, nabyta przez Szymona Rabczewskiego od 
Michała Batucha, Mikity Sawczuka i Michała 
Wołynczuka;

Hip. N 9955. Nieruchomość w Brześciu n.B. 
na Grajewskim przedmieściu przy ul. Mieszczan 
skiej pod N.N. 1, 3 i  o, powierzchni ogólnej 4022 
m tr. kw. należąca do Gminy Miejskiej m. Brześcia 
nad Bugiem;

Hip. N. 9956. Nieruchomość w Brześciu n.B. 
przy ul. Kobryńskiej pod N. 106-1 powierzchni 
711 m tr. kw. nabyta przez Berka i Szulima Te- 
nenbaumów z posiadania E stery  Guz;

Hip. N. 7041. Część maj. ziem. Kosów, gm. 
Kosowskiej, pow, kosowskiego, powierzchni 138,9729 
ha należąca do Skarbu Pastwa.

W oznaczonym te] mmie osoby interesowane 
winny zgłosić swoje prawa do nieruchomości w 
kancelarii Wydziału Hipotecznego w Brześciu n.B., 
przy ul. Stefana Batorego pod Nr. 31, pod skutka­
mi prekluzji'przewidzianej w art. 153 Ustawy Hi­
potecznej z roku 1919.

Brześć n.B., dnia 20 sierpnia 1938 r.

Pisarz Hipoteczny 
( _ )  LEOPOLD DMOWSKI.

Licytacje.
Sygnatura: Km.-359^7.

O B W I E S Z C Z E N I E  
O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Grodzkiego w Wysokim-Li­
tewskim, Józef Cyekowski, mający kancelarję w 
Wysokim-Litewskim, ul. Piłsudskiego Nr. 79 na 
podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do pu­
blicznej wiadomości, że dnia 3 września 1938 r. 
o godz. 11 w Sądzie Grodzkim w Wysokim-Lit. 
odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego prze­
targu  należącej do dłużników7 masy spadkowej po 
zmarłym Henryku Kunickim nieruchomość ziem­
ska, pod nazwą: „Folwark Klateczka'1, położony
w gminie Wysokie-Litewskie, pow. Brzeskim, woj. 
Poleskim, składająca się z 331 ha 8063 mtr. kw. 
ziemi różnego rodzaju. Fowyższa nieruchomość 
ma urządzoną księgę hipoteczną, oznaczoną Nr. 
Hip. 1077, przechowywaną w Wydziale Hipotecz­
nym w Brześciu n.B.

Nieruchomość oszacowana została na  sumę zł. 
129.277 gr. 31, cena zaś wywołania wynosi zł. 
96.957 gr. 96.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zł. 12.927 gr. 73-

Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w ta k k h  papierach wartościowych bądź książecz­
kach wkładowych instytucyj, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich.- Papiery w ar­
tościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych 
części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe wa­
runki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym 
obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości 
warunki odmienne.

P raw a osób trzecich me oędą przeszkodą do 
licytacji i przesądzenia własności na rzecz nabyw­
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę­
ciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły po­
wództwo o zwolnienie nieruchomość lub jej części 
od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego 
sądu, nakazujące zawieszenie egzekucj.i

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licyta­
cją wolną oglądać nieruchomość w dni powszednie 
od godziny 8 do 18, ak ta  zaś postępowania egzeku­
cyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim 
w Wysokim-Lit. ul. Piłsudskiego.

Dnia 20 lipca 1938 r.
KOMORNIK

( —) J. Cyekowski

Nr. Km.-2596/33.
O B W I E S Z C Z E N I E .

Komornik Sądu Grodzkiego.w Brześciu B re­
wiru I-go Aleksander Nizijenkc, z siedzibą w 
Brześciu n.B. przy ulicy Kilińskiego Nr. 11 na zasa­
dzie art 1140 U. P. C. obwieszcza, że w dniu 12 
grudnia 1938 roku od godziny 10-ej w sali posie­
dzeń Wydziału Zamiejscowego Pińskiego Sądu 
Okręgowego w Brześciu n.B. przy ulicy 3-go Maja 
Nr. 29 na wmiosek wierzycieli poszukujących B ar­
ku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie i Pań­
stwowego Banku Rolnego w Warszawie odbęazie 
się sorzedaż w drodze licytacji publicznej nierucho­
mości ziemskiej pod nazwą m ajątek „Szostakowo“, 
położonej w gminie R ataj czy c kie j, pów. Brzeskim, 
wojew. Poleskim, poprzednio zawierającej ogólnej 
powierzchni 224. ha 43b3 metrów kwadratowych 
różnego rodzaju gruntów7, z czego orzeczeniem Sądu 
Okręgowego w Pińsku Wydziału Zamiejscowego 
w Brześciu n.B. z dnia 11 września 1934 r. Nr. Z. 
930 został spod licytacyjnej sprzedaży wyłączony 
obszar 49 ha 9475 m. kw., obejmujący parcele- 
Jana Woźniaka, Antoniego Winiarskiego, Stanisła­
wa Kupisa, Katarzyny Trusz, Emiliana Kulawczu­
ka, Michała Dementiuka, Jana Kulawczuka, Grze­
gorza Panasiuka, Nikity Kowalczuka, Włodzimierza 
Artyszuka, Eliasza Kulawczuka, Jakuba Pruszczy- 
ka Jakuba Mikołajczuka, Ekudokii Fedosiuk, Igna­
cego Fedosiuka, Dym itra Leskowńcza, Izydora Kli- 
muka, M akara Muszyna, Sergiusza Lubaszewskie­
go i Józefy Nadańskiej, a za tym  sprzedaży 
ulega w caiości reszta dóbr Szostakowo o obszarze 
174 ha 48.89 m. kw., należącej do Zofii Stelleckiej



Nr. 12 Poleski Dziennik Wojewódzki 317

w celu wyegzekwowania na rzecz B a n k u  Gospodar­
stw a Krajowego zaległych ra t hipotecznie zabez­
pieczonej na tych dobrach pożyczki długotermino­
wej w listach zastawnych oraz wierzytelności na 
rzecz Państwowego Banku Rolnego.

W skład powyższej nieruchomości podlegającej 
sprzedaży wchodzą zabudowania, inwentarz żywy 
i martwy, wyszczególnione w protokule opisu, 
sporządzonym przez Komornika Sądu Grodzkiego 
w Kamieńcu - Litewskim w dniu 29 października 
1930 roku.

Wspomniana wyżej nieruchomość ma założoną 
księgę wieczystą w 'Wydziale Hipotecznym przy 
Wydziale Zamiejscowym Pińskiego Sądu Okręgo­
wego w Brześciu n.B.. oznaczoną numerem hipo­
tecznym poprzednio 111 /205, obecnie zaś 84, ob­
ciążona jest długami hipotecznymi, uwidocznionymi 
w dziale IV wykazu hipotecznego z rygorami 
w dziale III tegoż wykazu, a mianowicie:

1) Suma 99.9000 złotych w złocie tytułem  skon-
wertowanej pożyczki i złotych 
w złocie 20640 kaucji na rzecz 
Banku Ziemskiego w W arsza­
wie.

2) “ 3.102 złotych 95 gr. na rzecz Banku
Gospodarstwa Krajowego w 
Warszawie-

3) " 17.000 złotych tytułem kaucji na rzecz
Banku Ziemiańskiego w W ar­
szawie.

4) “ 24.195 złotych tytułem  pożyczki na
rzecz Państwowego Banku P.ol- 
nego w Warszawie.

5) “ 100.000 złotych tytułem kaucji na rzecz
Księcia Łyszezyńskiego - Troje- 
kurowa.

6) “ 1.359 złotych 05 gr. tytułem długu
wekslowego na rzecz Chiela 
Gordona.

7) Ostrzeżenie prawa i miejsca
hipotecznego dła sumy złotych 
1404 gr. 38 na rzecz Banku 
Gospodarstwa Krajowego w 
Warszawie.

8) “ 1.532 złotych 94 gr. z tytułu zaleg­
łych podatków skarbowych i sa­
morządowych na rzecz Skarbu 
Państw a w osobie Urzędu Skar­
bowego w Bzreściu n.B.

9) “ 2.356 złotych 37 gr. tytułem  długu
wekslowego na rzecz Banku 
Gospodarstwa Krajowego, Od­
działu w Białymstoku.

10) “ 2.078 złotych 39 gr. tytułem długu
wekslowego na rzecz Banku Go­
spodarstwa Krajowego, Oddzia­
łu w Białymstoku.

11) “ 2,068 złotych 87 gr. tytułem  długu
wekslowego na rzecz Banku Go­

spodarstwa Krajowego, Oddzia 
łu w Białymstoku.

12), Suma 4.621 złotych 91 gr. tytułem  podatku 
gminnego, wyrównawczego i 
świadczeń szarwarkowycJi oraz 
45 zł. kosztów egzekucyjnych 
na rzecz zarządu gminnego w 
Ratajczycach, oraz 2 Urzędu 
Skarbowego w Brześciu n.B.

Na wniosek Państwowego Banku Rolnego 
w Warszawie z dnia 29 lipca 1938 roku Nr. 3458/E 
czyni się w niniejszym obwieszczeniu nastąpującą 
wzmiankę: ,.W myśl art. art. 18 i 18a Ustawy
z dnia 10 czerwca 1921 r. (Dz.U.R.F. Nr. 77/36 r. 
poz. 539) nieruchomość, obciążona pożyczką, 
administrowaną i likwidowaną przez Państwowy 
Bank Rolny, nie może być sprzedana ani objęta 
przez wierzyciela w postępowaniu egzekucyjnym 
za sumę, nie pokrywającą wierzytelności Państw o­
wego Banku Rolnego z tytułu jej pożyczki wraz 
z przynależnościami, mającymi równe z kapitałem 
pierwszeństwo. Przepis ten nie dotyczy przypad­
ków, w których nabywcą jest Państwowy Bank 
Rolny".

Licytacja rzeczonej nieruchomości rozpocznie 
się od sumy szacunkowej 126.063 zł. 20 gr.

Osoby zamierzające wziąć udział w licytacji, 
obowiązane są złożyć przed rozpoczęciem takowej 
na ręce Komornika prowadzącego licytację wadium 
w wysokości 1/10 sumy szacunkowej

Szczegółowy opis powyższej nieruchomości oraz 
odnośne dowody dotyczące sprzedaży przeglądane 
być mogą w godzinach urzędowych w kancelarii 
Wydziału Zamiejscowego Pińskiego Sądu Okręgo­
wego w Brześciu n.B. przy ul. 3 -go Maja Nr. 29.

Brześć n.B., dnia 6 sierpnia 1938 roku.
KOMORNIK 

(— ) Aleksander Nizijenko

Nr. Km. 602/37.
O B W I E S Z C Z E Ń I E.

Komornik Sądu Grodzkiego w Pińsku I rewiru, 
Franciszek Grzeehnik, z siedzibą w Pińsku przy ul. 
Bernardyńskiej pod Nr. 36 obwieszcza, że na za­
spokojenie roszczeń: 1) Państwowego Banku Pol­
nego w sumie 6770 zł. 43 gr. z % % i kosztami,
2) Urzędu Skarbowego w Kamieniu Koszyrskim 
w sumie 131-486,98 zł. z % %  i kosztami i 3) 
Gromady wsi Stobychwa w sumie 841 zł. 11 gr. 
z c/c. c/  i kosztami, w dniu 20 grudnia 1938 ro 
ku, od godziny 10 rano, w sali posiedzeń Nr. 2 Sądu 
Okręgowego w Pińsku (ul. Karolińska) odbędzie 
się sprzedaż przez licytację publiczną nieruchomości 
wiejskiej pod nazwą ,,M ajątek Stobychwa", położo­
nej przy wsi Stobychwa, gm. Borowno, pow. Ko- 
szyrskiego, woj. Poleskiego, w odległości 32~klm. 
od pow. m iasta i 34 kim- od st. kol. Kamień Ko- 
szyrski, należącej do K atarzyny Komarowej, skła­
dającej się z 2890,65 ha różnego rodzaju gruntów,



3 18 Poleski Dziennik W ojew ódzki

w czein: 359,81 ha ziemi ornej, 345,76 ha lak, 
1680,41 ha lasu mieszanego i 504,67 ha nieużyt­
ków, rzek za zalewami błot i dróg.

Nieruchomość powyższa: a) została wywołana
do pierwiastkowej regulacji hipoteki w księdze 
hip. Nr. 8947 w Wydziale Hipot. Sądu Okr. w P iń­
sku, lecz zamknięcia regulacji hip. tego m ajątku 
strony zainteresowane nie dokonały; b) obciążona 
jest długiem w kwocie 45.330 zł. na rzecz Państw. 
Banku Rolnego, jako likw. wierzytelności b. ros. 
Państwowych Ziemskich Banków Szlacheckiego

i Włościańskiego, sumą 147.073 zł, 22 gr. na rzecz 
Skarbu Państwa, długiem w sumie 2400 doi. St- 
Zjedn. Am. Półn. na rzecz Banku Komercjalnego 
sp. akc. we Lwowie i ostrzeżeniem przez zaKaz wy­
rębu lasów dla zabezpieczenia skutków powództwa 
o 115.382 zł. 70 gr. na rzecz M ariana Obertyńskie- 
go; zabudowań mieszkalnych, gospodarczych i fa ­
brycznych oraz żadneg' m ajątku ruchomego, s ta ­
nowiącego przynależność nieruchomości nie ma; 
d) ulega sprzedaży w całkowitym komplecie i g ra­
nicach podług lopisu Komornika Sądowego w Ka 
mieniu Koszyrskim z dn. 21 kwietnia 1932 r.

Z opisu wynika, że z ogólnej przestrzeni m a­
jątku zostało zajęte na cele wojskowe 470 ha p o ­
łożonych w następujących kwartałach m ajątku: 
30, 31, 46 część, S, 9, 38, 35, 32 część, 29. 36, 28, 
27 część, 34, 26 część, 33 pod ogólną nazwą ,,Za 
Osoju“, oraz że na. mocy umów przyrzeczenia sprze 
dąży z 1926 r. z powyższego m ajątku nabyli i m a­
ją w posiadaniu różnej przestrzeni działki ziemi 
Jewdokim i Iwan Płazuny, Mikołaj Kupasz, Lazar 
Jacuk, Sidor Prochorczuk i Jefrem  Jacuk.

Licytacja rozpocznie się od sumy oszacowania 
150.000 złotych. Zamierzający wziąć udział w li­
cytacji winni są złożyć wadium w kwocie 15.000 
złotych.

W myśl art. art. 18 i 18-a ustawy z dn. 10 
czerwca 1921 r- tDz. Ust. Nr. 77/1936 r. poz. 539) 
niei uchomość obciążona pożyczką, likwidowaną 
przez Państwowy Bank Rolny, nie może być sprze­
dana z publicznej licytacji, ani objęta na własność 
przez wierzyciela w postępowaniu egzekucyjnym, 
za sumę nie obejmującą wierzytelności Państw o­
wego Banku Rolnego z tytułu tej pożyczki wraz 
z jej przynależnościami, mającymi równe z kapita­
łem pierwszeństwo. Przepis ten nie dotyczy przy­
padków, w których nabywcą jest Państwowy Bank 
Rolny.

Nr 12

Akta i dokumenty, dotyczące sprzedaży, mogą 
być przeglądane wT Sekretariacie Wydziału Cyw. 
Sądu Okr. w Pińsku w godzinach urzędowych.

Pińsk, dnia 10 sierpnia 1938 r.
Komornik Sądowy

(— ) FR. GRZECHNiK

Wydawnictwa.
O G I . O S Z E N I E  

MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Nakładem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
pod kierownictwem inż. arch. Mieczysława Surwiłły 
wydane zostało dzieło p.t. „Analiza robót budow­
lanych “.

Dzieło to składa się z 2 części:
część 1 Podstawy analityczne robót budowla­

nych,
część 2 Przedmiar, analiza cen i kosztorys 

robót budowlanych.
Ogólna objętość dzieła wynosi 800 stron (50 

arkuszy) formatu znormalizowanego A4 (210x297).
„Analiza robót budowlanych", w myśl okólnika 

Mnisteęstwa Spraw Wewnętrznych Nr. 18 z dnia 
11 .V.1938 r. Nr. BB 1-46/38 (Dz. Urz. M. S. Wewn. 
Nr. 15/38) normować będzie stosunek między bu­
dującymi władzami podległymi Ministerstwu 
Spraw Wewnętrznych i wykonawcami budowli, 
obejmuje ona w części 1-ej ustalone normy wydaj­
ności robocizny i zużycia materiałów budowlanych, 
niezbędne do jednolitego traktow ania na terenie 
całej Rzeczypospolitej przy sporządzaniu kosztory­
sów na roboty buaowlane, zaś w części 2-ej orien­
tacyjny przykład zastosowania tych norm według 
jednego ustalonego typu sporządzania przedmiaru 
do obliczenia ilości robót, analizy cen i kosztory­
su tych robót.

Cena obydwu części wynosi zł. 18. Wymienione 
dzieło nabyć można wyłącznie w Ministerstwie 
Spraw Wewntęrznych w Warszawie, Nowy Świat 
69 Dzień. Urzęd M. S. Wewn. (tel. 663-97) lub 
.zamawiać drogą wpłaty na konto czekowe w P.K.O. 
Nr. 30197 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych z podaniem ty tu łu  wpłaty i adresu 
zamawiającego.

(— ) Robaczewski 
Naczelnik Wydziału

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Brześć n. B. Urząd W ojewódzki Poleski.
P renum eratą  roczna 18 zł. półroczna 9 zl. Cena jedhego egzemplarza 1 zł. 50 gr. Cena 
.ogłoszeń: za 3 'krotne ogłoszenie o zagubieniu dokumentów 6 zł., za ogłoszenia o rejestrowa" 
ni.u s tow arzyszenia lub związku 5 zł., za ogłoszenie krótkie jednorazowe 4 zł-  — Inne ogłosze­
nia. 50 gr. za 1 mm. szpalty  lub jej miejsce — władze i urzędy państw owe oraz komunalne

50 proc. ceny
W razie nieotrzymania Dziennika należy reklamować w  w łaściw ym  urzędzie pocztowym. 
Wszelkie należności za prenum eratę i ogłoszenia wpłacać należy na konto P. K. O. Nr. 30-628. 

Administracja Poleskiego Dzień,nikaWojewódzkiego w  Brześciu nad Bugiem.

Drukarnia „LITERACKA1* Brześć n.Bug.


